
 

Příkaz děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 4/2013 

ZAJIŠTĚNÍ KONTROLY DODAVATELSKÝCH FAKTUR 
V REGISTRU PLÁTCŮ DPH 

  
Na základě novely zákona o dani z přidané hodnoty (DPH) č. 235/2004 Sb. vydává 
děkan PF UJEP tato závazná pravidla pro kontrolu bonity dodavatelů v registru 
plátců DPH: 
 
1. Všichni příkazci účetních operací na PF UJEP (tj. vedoucí pracovníci, řešitelé 

projektů, popř. jimi pověřené osoby) jsou povinni postupovat dle ustanovení      
§ 109 a násl. ustanovení zákona 235/2004 Sb. a dále interních předpisů UJEP 
tak, aby před souhlasem s proplacením dodavatelské faktury provedli kontrolu 
bonity dodavatele v  registru plátců DPH na webové adrese:   
http://adisreg.mfcr.cz/adistc/DphReg?ZPRAC=FDPHI1&poc_dic=2. O této 
kontrole provede kontrolující záznam na průvodním listu k faktuře.   

 
2. Principy kontroly popsané v bodě 1 tohoto příkazu se nevztahují na tzv. 

zjednodušené daňové doklady (§ 30 zák. 235/2004 Sb.) – tj. doklady 
vystavované dodavateli v souvislosti s nákupem tzv. za hotové.  

 
3. Pokud nebudou pravidla uvedená v tomto případě dodržena, vystavuje se 

příslušný odpovědný pracovník, který dal souhlas k proplacení faktury, riziku, že 
případnou spornou DPH uhradí on sám. 

 
 
Tento příkaz děkana PF UJEP platí od 1. 3. 2013  do odvolání.  
 
  
 
V Ústí nad Labem dne 25. 2. 2013 
 
 
 
 
 
 
 

 
Doc. PaedDr. Pavel Doulík, PhD. 

děkan PF UJEP v Ústí n. L. 

Zpracoval: 
PhDr. Ing. I. Bertl, tajemník PF 
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